
 

 
CUP F44D23001850006, 

 

 ALL’ALBO 
 

OGGETTO: NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE Project manager 

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28237 - Titolo LE COMPETENZE DELL'OGGI PER 

LO SVILUPPO DI DOMANI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0022004 DEL 18-02-2024 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 113.098,52 per la realizzazione degli Interventi; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

Cod. meccanografico: VAIS02700D Prot. n 8780 del 02-12-2024 - Tit. C 14

                               1 / 2



 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0132935.15-11-2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative all’investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 
linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto LE COMPETENZE DELL'OGGI PER LO SVILUPPO DI DOMANI presentato in data 

26/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014264.30-01-2024 è stato 

rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 0001254/U del 19/02/2024 11:18 IV.5 -

; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione 

del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 

VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e 

l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento 

nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28237 - Titolo 

LE COMPETENZE DELL'OGGI PER LO SVILUPPO DI DOMANI 

 

DECRETA 

 

DI assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività per la realizzazione del 

progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28237 - Titolo LE COMPETENZE DELL'OGGI PER LO 

SVILUPPO DI DOMANI:  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. GIOVANNI FERRARIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 

 

Cod. meccanografico: VAIS02700D Prot. n 8780 del 02-12-2024 - Tit. C 14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T12:16:59+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@7320dd5d[
  nome=Giovanni
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@76636e12[
  cognome=Ferrario
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giovanni Ferrario/FRRGNN60L30E102F




